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СОГЛАСОВАНО:
Министр 
____________________
Э.А. Ялбаков
 
СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей государственных учреждений
подведомственных Министерству культуры Республики Алтай а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 2014 года,
размещаемые на официальном сайте Министерства культуры Республики Алтай в порядке, 
утвержденном Постановлением Правительства Республики Алтай от 18.12.2013 № 338 

	N
 п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность руководителя государственного учреждения Республики Алтай, 
его супруга (супруг) и несовершеннолетние дети
 <1>
	Декларированный годовой доход за 2014 год (рублей)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)



	
	
	
	объекты недвижимого имущества
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимого имущества <2>
	площадь (кв. м)
	страна расположения <3>
	

	
	
	
	вид объектов недвижимого имущества <2>
	Площадь (кв. м)
	страна расположения <3>
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. 
	Анциферова Тамара Яковлевна, директор БПОУ РА «Колледж культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина» 
	977819,2
	земельный участок
земельный участок
жилой дом
квартира
гараж
	554,0
662,0
77,1
58,2
49,8
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	
	
	

	2. 
	Бабрашева Татьяна Кундучиновна, директор АУ РА «Центр развития народных художественных промыслов «Энчи» 
	1013482,91
	земельный участок
земельный участок
жилой дом
квартира
	560,0
1000,0
149,5
59,0
	Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	
	
	

	
	Супруга (супруг)
	840322,0
	земельный участок
земельный участок
незавершенный строительством дом
квартира 2/5 доли
квартира
гаражный бокс
	710,0
983,0

67,7
59,0
38,5
23,9
	Россия
Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	автомобиль легковой, Тойота Ланд Краузер
	Жилой дом
	149,5
	Россия
	

	3. 
	Белекова Айсулу Егоровна, директор БУ РА «Республиканская детская библиотека»
	391406,06
	земельный участок
жилой дом
	600,0
59,6
	Россия
Россия
	
	
	
	
	

	
	Супруг
	478650,41
	
	
	
	автомобиль легковой, Тойота Камри
	жилой дом 
земельный участок 
	59,6
600,0
	Россия 
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
	59,6
600,0
	Россия 
	

	4. 
	художественный руководитель АУ РА «Государственная филармония» 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	художественный руководитель БУ РА «Государственный оркестр Главы Республики Алтай» 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	директор АУ РА «Дирекция центра искусств»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Ойношев Василий Петрович, директор АУ РА «Агентство по культурно историческому наследию Республики Алтай» 
	516433,55
	земельный участок
незавершенный строительством дом
гараж 
	1264,0

14,5
24,1
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль легковой, Тойота Хариер
	земельный участок
квартира
	958,0

57,9
	Россия

Россия

	

	
	супруга
	565518,54
	квартира
	57,9
	Россия
	
	
	
	
	

	8.
	директор БУ РА «Национальный музей имени А.В. Анохина»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	директор КУ РА «Управление по обеспечению деятельности подведомственных государственных учреждений в области культуры» 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	Шинжина Айана Ивановна, художественный руководитель АУ РА «Государственный национальный театр танца и песни «Алтам»
	771212,48
	квартира (общая с супругом)
	68,1
	Россия
	Автомобиль легковой, Киа СЛС 
	
	
	
	

	
	супруг
	273700,65
	квартира (общая с супругой)
	68,1
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
	68,1
	Россия
	

	11. 
	Штанакова Светлана Кимовна, директор БУ РА «Национальная библиотека имени М.В. Чевалкова»
	3084561,08
	земельный участок
жилой дом
квартира
	350,0
56,2
62,5

	Россия
Россия
Россия

	Автомобиль легковой, Тойота Пассо 
	
	
	
	


--------------------------------
[bookmark: Par159]<1> Указываются только фамилия, имя, отчество руководителя государственного учреждения Республики Алтай. Фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.
[bookmark: Par160]<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и др.).
[bookmark: Par161]<3> Указывается Россия или иная страна (государство).



